

Kmatic ApS
Søparken 34, 7500 Holstebro

CVR-nr. 31 87 30 37

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2016.

Peter Espersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kmatic ApS Søparken 34 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 31 87 30 37
	Stiftet: 1. november 2008
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 7. regnskabsår
Direktion	Peter Espersen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	Peter Espersen Holding ApS
Dattervirksomhed	KM Rustfri A/S, Skive
Associeret virksomhed	E. Bodilsen Ejendomme ApS, Holstebro

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udvikling samt at eje aktier i tilknyttet virksomhed KM Rustfri A/S, hvis aktivitet er udvikling, produktion og salg af rustfri fittings samt dybtræk og koldpresning af emner i rustfrit stål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 3.168 t.kr. mod 3.384 t.kr. sidste år.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 8.143 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 39,8 % af de samlede aktiver på 20.470 t.kr., hvilket er et fald på 2,8 procentpoint i forhold til sidste år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Administrationsomkostninger	-21.800	-18.609
Resultat før finansielle poster	-21.800	-18.609
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	3.256.158	3.479.871
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	2.762	1.993
Finansielle indtægter	1	0
1 Finansielle omkostninger	-193.548	-171.832
Resultat før skat	3.043.573	3.291.423
Skat af årets resultat	124.473	92.734
Årets resultat	3.168.046	3.384.157
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.256.158	3.479.871
Disponeret fra overført resultat	-88.112	-95.714
Disponeret i alt	3.168.046	3.384.157

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger	9.040.833	4.214.173
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>9.040.833</u>	<u>4.214.173</u>
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	10.084.084	6.827.926
4	Kapitalandel i associeret virksomhed	37.500	37.500
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.121.584</u>	<u>6.865.426</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>19.162.417</u>	<u>11.079.599</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	69.455	69.559
	Tilgodehavende selskabsskat	1.217.066	502.667
	Andre tilgodehavender	20.665	6.411
	Tilgodehavender i alt	<u>1.307.186</u>	<u>578.637</u>
	Likvide beholdninger	<u>1</u>	<u>12.117</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.307.187</u>	<u>590.754</u>
	Aktiver i alt	<u>20.469.604</u>	<u>11.670.353</u>

Balance 31. december

Passiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
5	Anpartskapital	125.000	125.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.397.092	5.140.934
7	Overført resultat	-379.547	-291.435
	Egenkapital i alt	<u>8.142.545</u>	<u>4.974.499</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.882.539	789.946
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.882.539</u>	<u>789.946</u>
Gældsforpligtelser			
8	Ansvarlig lånekapital	1.680.000	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.680.000</u>	<u>0</u>
	Gæld til tilknyttet virksomhed	8.579.193	4.127.596
	Anden gæld	185.327	1.778.312
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.764.520</u>	<u>5.905.908</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.444.520</u>	<u>5.905.908</u>
	Passiver i alt	<u>20.469.604</u>	<u>11.670.353</u>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	138.730	136.902
Andre renteomkostninger	54.818	34.930
	<u>193.548</u>	<u>171.832</u>
 2. Immaterielle anlægsaktiver		
		Udviklingspro- jekter under udførelse og forudbetalin- ger
Kostpris 1. januar		4.214.173
Tilgang		<u>4.826.660</u>
Kostpris 31. december		<u>9.040.833</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>9.040.833</u>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar	1.686.992	549.062
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>1.137.930</u>
Kostpris 31. december	<u>1.686.992</u>	<u>1.686.992</u>
Opskrivninger 1. januar	5.140.934	1.661.063
Årets resultat	<u>3.256.158</u>	<u>3.479.871</u>
Opskrivninger 31. december	<u>8.397.092</u>	<u>5.140.934</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>10.084.084</u>	<u>6.827.926</u>
 Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
KM Rustfri A/S	Skive	100 %

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. januar	37.500	37.500
Kostpris 31. december	37.500	37.500
Regnskabsmæssig værdi 31. december	37.500	37.500

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Kmatic ApS
E. Bodilsen Ejendomme ApS, Holstebro	25 %	-2.129.642	-3.489	37.500

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. januar	125.000	125.000
	125.000	125.000
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	5.140.934	1.661.063
Resultatandel	3.256.158	3.479.871
	8.397.092	5.140.934
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	-291.435	-195.721
Årets overførte resultat	-88.112	-95.714
	-379.547	-291.435

Noter

8. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Ansvarlig lånekapital	0	1.260.000	1.680.000	0
	0	1.260.000	1.680.000	0

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for tilknyttet virksomheds gæld til pengeinstitut, 8.062 t.kr. og gæld til andre lånekreditorer, 3.000 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger 9.041 t.kr.

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Peter Espersen Holding ApS som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, hvortil der henvises.